АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

22.09.2011 г. № 1153

О внесении изменений в целевую программу

«Информатизация органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений Качканарского городского округа

на 2011-2015 годы»,утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 27.07.2011 г. № 925

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской

области от 11.10.2010 г. № 1477-ПП «Об утверждении областной целевой
программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011-
2015 годы» и приказа Правительства Свердловской области от 01.08.2011г.
№ 114 «О результатах проведения отбора городских округов
и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской
области, для предоставления субсидий из областного бюджета Свердловской
области местным бюджетам городских округов и муниципальных районов,
расположенных на территории Свердловской области, на проведение
мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012 году»
Администрация  Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  целевую  программу «Информатизация органов местного
самоуправления, муниципальных учреждений Качканарского городского
округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.07.2011 г.  № 925, следующие
изменения:

1)  в «Паспорте  программы»  пункт 9 «Объемы и источники
финансирования» изложить в  новой  редакции:

«За весь период реализации Программы с 2011 года по 2015 год из
местного бюджета предполагается выделить 10290,1 тыс. рублей, из
областного бюджета на софинансирование 210,4 тыс. рублей.»;

2)  главу  4 «Ресурсное  обеспечение  программы»  изложить  в  новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) статью 8 «План мероприятий программы и объем финансирования»
дополнить  пунктом  2  согласно  приложению  №  2  к  настоящему

постановлению.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Качканарское

время», а приложения  обнародовать  на  официальном сайте   Качканарского
городского округа в сети Интернет.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 22.09.2011 г. № 1153

Глава 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

В соответствии с Положением о порядке подготовки и организации

исполнения долгосрочных муниципальных целевых программ
Администрацией Качканарского городского округа, учитывая существующие
тенденции развития финансово-экономической ситуации на период
реализации программы, разработчик Программы считает обоснованным при
изменениях в структуре и объемах планируемых расходов внутри
Программы представлять уточненную и согласованную смету расходов на
реализацию Программы на следующий финансовый год, корректировать
соответствующий раздел Программы, уточненный план мероприятий в
рамках утвержденного объема финансирования Программы на последующий
финансовый год.

Финансовой основой реализации целевой Программы являются
средства местного бюджета. Общий прогнозный объем ассигнований по
реализации Программы из местного бюджета 10290,1 тыс. рублей, из
областного бюджета 210,4 тыс. рублей. по годам реализации:

Наименование
органа (главного
распорядителя
бюджетных
средств)

Год реализации Программы и объем
финансирования (тыс. рублей)

Итого
2011 -

2015 гг.
тыс. руб.

2011 г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015г.

Администрация
Качканарского
городского округа

574,3 3821,1 3040,9 1602,2 1229,2 10290,1

Администрация
Качканарского
городского округа
Областной бюджет
со финансирование

13,9 196,5    210,4

* Объём финансирования может быть уточнён при утверждении местного
бюджета на следующий финансовый год.

В.С. Зеленин, 6 97 33

 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 22.09.2011 г. № 1153

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«О СОЗДАНИИ ЕДИНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СРЕДЫ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
НА 2011 - 2015 ГОДЫ

№ п.п.
Мероприятия,
источники

финансирования

Исполнители
мероприятия

Сроки исполнения,
объемы

финансирования,
тыс. рублей

Объем
фи-
нанси-
рования

2011 -
2015
тыс.
руб

Основные виды
товаров
и работ,

приобретение
и выполнение
которых
необходимо

для
осуществления
мероприятия

Результат
выполнения
мероприятия

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача № 1. Cостав мероприятий «Использование информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления»

1.1

Приобретение средств
вычислительной техники

Отдел
информатизации
администрации
КГО 27 275 275 275 275 1127

Приобретение
сетевого
активного и
пассивногоо
оборудования.

Обеспеченние
функционирования
информационной
среды
Качканарского
городского округа.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2

Приобретение
линзионного
программного
обеспечения

Отдел
информатизации
администрации
КГО 175 143 187 193 153 851

Приобретение
лицензионного
програмного
обеспечения.

Обеспеченние
функционирования
информационной
среды
Качканарского
городского округа.

1.3

Оплата услуг передачи
данных

Оператор связи
(определяемый на
конкурсной
основе) 69 156 156 156 156 693

Обеспечение
доступа к сетям
интернет
администрации
КГО.

Обеспеченние
функционирования
информационной
среды
Качканарского
городского округа.

1.4

Оборудование единого
муниципального центра
обработки и резервного
хранения информации.
Развитие
функциональных
возможностей
официального сайта
Качканарского
городского округа,
органов местного
самоуправления, и
бюджетных организаций.

Отдел
информатизации
администрации
КГО

0 175 0 76 0 251

Развертывание
единого WEB
портала КГО на
площадке
администрации
КГО.

Обеспеченние
функционирования
информационной
среды
Качканарского
городского округа.

1.5

Создание
инфраструктуры
свободного доступа
граждан к открытой
информации о
деятельности органов
местного самоуправления
КГО

Отдел
информатизации
администрации
КГО 0 375 0 0 0 375

Установка
инфоматов в
доступных
общественных
местах.

Повышения уровня
информаирования
населения о
деятельности
органов местной
власти. Оказание
услуг в электронном
виде.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.6

Внедрение элементов
истемы защиты
информации единой
компьютерной сети

Отдел
информатизации
администрации
КГО

45 277 65 65 65 517

1.7

Оборудование
помещений в зданиях, в
которых размещаются
администрации городских
округов и муниципальных
районов в Свердловской
области под
телекоммуникационный
узел единой сети
передачи данных
Правительства
Свердловской области в
2012 году

Отдел
информатизации
администрации
КГО

0 297 0 0 0 297

Подготовка
помещения в
заднии
администрации
для организации
единого
информационно
узла КГО.

Выполнение
программы
«Информационное
общество
Свердловской
области» на 2011-
2015 годы,
утвержденной
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
11.10.2010 года №
1477-ПП

1.8

Подключение
муниципальных
учреждений
Свердловской области к
единой сети передачи
данных Правительства
Свердловской области в
2013–2015 годах

Отдел
информатизации
администрации
КГО

0 564 24 0 0 588

Установка спец
оборудования,
выполнение
мероприятий по
подключению к
единой системе
правительства.

Выполнение
программы
«Информационное
общество
Свердловской
области» на 2011-
2015 годы,
утвержденной
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
11.10.2010 года №
1477-ПП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.9

Организация центров
общественного доступа в
интернет на базе
муниципальных
библиотек в 2012–2014
годах

КДМКС

0 96 96 0 0 192

Приобретние
оборудования,
програмного
обеспечения.

Выполнение
программы
«Информационное
общество
Свердловской
области» на 2011-
2015 годы,
утвержденной
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
11.10.2010 года №
1477-ПП

1.10

приобретение
персональных терминалов
видеоконференцсвязи в
2011 году

Отдел
информатизации
администрации
КГО

46 14,4 14,4 14,4 14,4 103,6

Приобретние
оборудования,
абоненская
плата.

Выполнение
программы
«Информационное
общество
Свердловской
области» на 2011-
2015 годы,
утвержденной
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
11.10.2010 года №
1477-ПП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.11

мероприятия по
оснащению городских
округов и муниципальных
районов в Свердловской
области возимыми
радиостанциями
межведомственной
системы оперативной
связи в 2011 году

Отдел
информатизации
администрации
КГО

23,2 15 15 15 15 83,2

Приобретние
оборудования,
абоненская
плата.

Выполнение
программы
«Информационное
общество
Свердловской
области» на 2011-
2015 годы,
утвержденной
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
11.10.2010 года №
1477-ПП

1.12

обеспечение доступа
работников органов
местного самоуправления
к сети Интернет

0

1.13

формирование локальных
вычислительных сетей в
органах местного
самоуправления и
муниципальных
учреждениях

Орагны местного
самоуправления.

0 14,5 18 19 0 51,5

Приобретние
оборудования.

Обеспеченние
функционирования
информационной
среды
Качканарского
городского округа.

1.14

обеспечение доступа к
информации о
деятельности органов
государственной власти и
местного самоуправления
с помощью интернет-
сайтов органов местного
самоуправления в
соответствии с
Федеральным законом от
9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ

Отдел
информатизации
администрации
КГО

3 35 27 19 16 100

Оплата
доменного
имени. Оплата
програмного
обеспечения и
услуг по
модернизации
официального
сайта КГО.

Повышения уровня
информаирования
населения о
деятельности
органов местной
власти. Оказание
услуг в электронном
виде.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.15

предоставление
гражданам и
организациям
информации об условиях
получения
муниципальных услуг и
услуг, оказываемых
муниципальными
учреждениями и другими
организациями, в которых
размещается
муниципальное задание
(заказ), с использованием
регионального портала
государственных и
муниципальных услуг
Свердловской области и
сайтов органов местного
самоуправления

Отдел
информатизации
администрации
КГО

0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.16

обеспечение перехода
органов местного
самоуправления, а также
находящихся в их
ведении учреждений и
организаций, на оказание
муниципальных услуг,
указанных в
Распоряжении
Правительства
Свердловской области от
26.03.2010 N 254-РП "О
мерах по реализации
Распоряжения
Правительства
Российской Федерации от
17.12.2009 N 1993-р"  в
электронном виде в
рамках регионального
портала государственных
и муниципальных услуг
Свердловской области и
Единого портала
государственных и
муниципальных услуг
Российской Федерации.
Реализацию данного
мероприятия необходимо
проводить посредством
внедрения на территории
муниципального
образования типовых
информационных систем,
приобретенных или
разработанных для этих
целей в рамках областной

Отдел
информатизации
администрации
КГО

0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

государственной целевой
программы «Информа-
ционное общество Сверд-
ловской области» на
2010-2012 годы, утверж-
денной постановлением
Правительства
Свердловской области от
04.05.2010 г. № 720-ПП и
областной целевой
программы «Информа-
ционное общество
Свердловской области»
на 2011-2015 годы,
утвержденной постанов-
лением Правительства
Свердловской области от
11.10.2010 г. № 1477-ПП

1.17

обеспечение перехода
органов местного само-
управления на исполь-
зование разработанного
пакета свободного про-
грамммного обеспечения

Управление
образованием

0 0 0 0 0 0

1.18

использование электрон-
ного документооборота в
деятельности органов
местного самоуправления

Отдел
информатизации
администрации
КГО

0 65 65 65 31 226

Приобретние
лицензионного
ПО.

Создание единой
системы
документооборота в
КГО.

Итого финансирование
по задаче №-1

  388,2 2501,9 942,4 897,4 725,4 5455,3

в том числе обласной

бюджет
  13,9  196,5        210.4

  бюджет города   374,3 2305,4 942,4 897,4 725,4 5244,9

Зеленин В.С., 6-97-2

P1153-220911